CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI

ATO DO CONSELHO N°203/2014 - de 06 de marco de 2014.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por superavit financeiro.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições
estatutárias e com base no art. 4° do Ato do Conselho n. 191/2013, de 20 de dezembro de 2013:

RESOLVE:

Art. l" - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) com a seguinte classificação
institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

02
02.01

10.122.0002.200
3.3.90.39.003076

DIVISÃO DE SAÚDE
SETOR DE ATENDIMENTO AOS CONSORCIADOS

MANUTENÇÃO DO BANCO DE SANGUE
Outros Serviços de Terceiros - PJ
TOTAL

50.000,00
50.000,00

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos do superavit financeiro de 2013, na fonte 076.

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 06 de março de 2014.

i* ok, -
MARI$A DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA

Presidente do CISVALI

PORTAL DE NOTÍCIAS
www.oiguassu.com.br
www.twitter.com/0iguassu

Publicações Legais O IGUASSÚ
Sábado e Domingo, 08 e 09 de Março de 2014 - Ed. 2630 Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL .
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício do Registro de Protesto
CNPJ 75.213,488/0001-34

nuo Dos. Conta Cnrvolho, 807
Fbno - (042) 3323-2GU1/3323-2201
o ninll; pr DI nr.louvaî ícmi.cotn.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofído do Registro do Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-34

nuo Dca. Costa Carvalho, 867
FotiO • (042J 3323 268 1/3523-220 1
o-mnll: ptolcstQUvti($lQrra.cotii.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO N». 36/2014
A Comissão Especial de Pregão, da entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL

CARNEIRO, no
exercício das atribuições que lhe confere a(o) Portaria nc. 02/2014, de 6/1/2014, torna

/ público, para conhecimento
dos Interessados, que fará realizar no dia 20/03/2014, às 14:00 horas, no endereço; Av.

Presidente Getullo
Vargas, 601, General Carneiro-PR, a reunião de recebimento e abertura das

documentações e propostas, conforme
especificado no Edital de Licitação N9. 26/2014-PR na modalidade PREGÃO PRESENCIAL.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supra citado.
Objeto da Licitação:

AQUISIÇÃO DE GÁS GLP - P13, CILINDRO P45 E RECARGA DE ÁGUA 20 L. PARA
ATENDIMENTOS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO

DA
SECRETARIA* MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
General Carneiro, 7 de Março de 2014.

RENATA POMPEO DA SILVA . '
Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
\O DE LICITAÇÃO N*. 38/2014

A Comissão Especial de Pregão, da entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL
CARNEIRO, no

exercício das atribuições que lhe confere a(o) Portaria n9.02/2014, de 6/1/2014, torna
público, para conhecimento

dos Interessados, que fará realizar no dia 21/03/2014, às 14:00 horas, no endereço, Av.
Presidente Getullo

Vargas, 601, General Carneiro-PR, a reunião de recebimento e abertura das
documentações e propostas, conforme

especificado no Edital de Licitação N°. 28/2014-PR na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponfve! no endereço supra citado.

Objeto da Licitação:
AQUISIÇÃO DE UMA CÂMARA VERTICAL PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS A SER

UTILIZADA
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME SOLICITAÇÃO E

DESCRIÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I.

General Carneiro, 7 de Março, de 2014.
' RENATA POMPEO DA SILVA

PregoeÍro(a)

^ ̂f í presente tu tOm B todos o quanta o pre«nto vrtrn qu» *•*> toaáat t Mio <M b** rtaoo

' vargas, otn, isentara!

l

â* 13h, pímeftor cfacto. ojcato prece vi. Cwo n*o N» «xp«Jtanto DM áttt» ÓMlgMdM, o Mk>
rvotoarM-d no l* da (st wbMquMtto, no remiro ItxaWwrtrlo. Locât Ffrun ó» Cerrara, Ri»
Voluntário» da Ptofc. rf. 3C6, CEP 89.MWJOO - Po* IWiafSC. WKXMSO: 052.11006857-3
[0000957-45501 2.834,0052) - CARTA PRECATÓRIA. BENS: M) Um tonww bcatewto M
CUad» ifc Pwto UnOnreC, com ároa da 4. l B8, 1 0erf (quatro ffi wrto « (***• • •* mWo««ií«
ccntlrortros qitadtxk»), eom m *oijuWw modWw o contrcntoçCw: Rwito: numt «jd««ao de
1 1 ,70 nw*os para a A«oUo Joio Po»ua. MoriÍD«fc por um* SrU dt 2^5 nwlrat, com o L«tó
wqucoio; Tundox mma cxhnsi) do 37,00 motn». com tema de Afcau owmy«f; LJÒQ dkrto
H»t« pihmUa ito WJM Itwti», wm twrao do RwrJ Wo«. tvan Katrpitann; EifcflDZ^XcHalrtrt

nUhmqunrànvinnmtfimtodag/̂ rrà^
effoírri™ a reunião ae receoimemo e'aoertura aas

documentações e propostas, conforme
especificado no Edital de Licitação N°. 27/201 4-PR na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supra citado.
Objeto dá Licitação:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES EM
TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO NA CIDADE DE CAMPINA GRANDE DO SUL - PR,

CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GENERAL
CARNEIRO.

General Carneiro, 7 de Março de 2014.
' . . RENATA POMPEO DA SILVA

Pregoeiro(a)

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - C1SVALI '
ATO DO CONSELHO N2203/2014 - de 06 de março de 2014.

SÚMULA; Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por superavit
financeiro.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICiPAL DE SAÚDE DO VALE-DO IGUAÇU - CiSVAU, no uso de suas atribuições
estatutárias e com basenoart. 49 do Ato do Conselho n. 191/2013, de 20 de dezembro de

2013:

RESOLVE:

Art. 15 - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito Adicional
Suplementar, no valor de RS 50.000,00 (cinquenta mil reais) com a seguinte classificação

institucional e funcional programática:

ÓRGÃO
UN1DADH

ATI VI DA DK
DOTAÇÃO

02
02 S) 1

10.122.0002.200
3J.90J9.00.1076

DIVISÃO DliSAÚDI!
SliTOR DKATIÍNDIMKNTO AOS CONSORCIADOS

MANUTENÇÃO IX) BASCO DKSANCUK
Outros Serviços de Tcrccims - PJ
TOTAL

50.000.00
50600.00

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos do superavit financeiro de 2013, na fonte 076.

Art. 3Q - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação,

''"."
União da Vitória, 06 de março de 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CiSVAU